

FF NETO MERCEARIA – ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

PROPOSTA DE PREÇOS

Fortim/CE, 07 de agosto de 2025

À
Câmara Municipal de Fortim
Fortim-Ceará

REF.: PROCESSO DE DISPENSA Nº PD-001.22.07/2025

OBJETO: Constitui objeto do presente termo a contratação direta, por meio de dispensa de licitação, da AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR COMUM 1KG.	PACOTE	140	SAMUKA	R\$ 5,20	R\$ 728,00
2	ADOÇANTE 100 ML	UNIDADE	6	MARATA	R\$ 5,97	R\$ 35,82
3	ÁGUA MINERAL 20L	GARRAFÃO	200	SERRA GRANDE	R\$ 9,07	R\$ 1.814,00
4	ÁGUA MINERAL 500ML	UNIDADE	600	LIMPIDA	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
5	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT	UNIDADE	100	DRAGÃO	R\$ 3,05	R\$ 305,00
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	50	TUPI	R\$ 5,97	R\$ 298,50
7	AMIDO DE MILHO	UNIDADE	16	MAIZENA	R\$ 5,52	R\$ 88,32
8	BISCOITO SALGADO ORIGINAL, CONTEM 6 PACOTINHOS COM 24G	UNIDADE	70	CLUB SOCIAL	R\$ 7,85	R\$ 549,50
9	ODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY, 360 ML	UNIDADE	30	BOM AR	R\$ 15,38	R\$ 461,40
10	CAFÉ EM PÓ 250G	PACOTE	100	SANTA CLARA	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
11	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50UND	PACOTE	30	PRAFESTA	R\$ 8,63	R\$ 258,90
12	COPO DESCARTÁVEL 150ML, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	180	FC	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
13	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UND	PACOTE	30	FC	R\$ 4,56	R\$ 136,80
14	CREME DE LEITE 200G	UNIDADE	70	BETANIA	R\$ 5,42	R\$ 379,40
15	DESINFETANTE 5L	UNIDADE	35	URCA	R\$ 18,37	R\$ 642,95
16	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE	70	YPE	R\$ 2,76	R\$ 193,20
17	ESCOVÃO	PACOTE	10	NOVIÇA	R\$ 8,47	R\$ 84,70
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/08 UND	UNIDADE	10	BRILHUS	R\$ 3,35	R\$ 33,50
19	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	40	BRILHUS	R\$ 0,90	R\$ 36,00
20	FLANELA	UNIDADE	20	FRANELUX	R\$ 3,20	R\$ 64,00
21	MAÇO DE FÓSFOROS COM 40 PALITOS.	MAÇOS	5	ARGOS	R\$ 3,43	R\$ 17,15
22	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 24X24 CM.	UNIDADE	75	PRAFESTA	R\$ 2,27	R\$ 170,25
23	INSETICIDA 300ML	UNIDADE	10	BAYGON	R\$ 17,80	R\$ 178,00

FF NETO MERCEARIA – ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

24	LÂMPADA LED 30W	UNIDADE	20	AVANT	R\$ 47,35	R\$ 947,00
25	LEITE 1L	UNIDADE	65	BETANIA	R\$ 7,73	R\$ 502,45
26	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UNIDADE	60	VEJA	R\$ 5,05	R\$ 303,00
27	LIMPA VIDROS 500ML	UNIDADE	15	VEJA	R\$ 8,37	R\$ 125,55
28	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNIDADE	30	VEJA	R\$ 5,65	R\$ 169,50
29	MARGARINA 500 GR	UNIDADE	30	QUALY	R\$ 12,03	R\$ 360,90
30	ÓLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE	10	SOYA	R\$ 10,85	R\$ 108,50
31	PÁ P/LIXO (CABO DE MADEIRA)	UNIDADE	10	MAX	R\$ 7,08	R\$ 70,80
32	PANO PARA COAR CAFÉ	UNIDADE	5	NOBRE	R\$ 9,78	R\$ 48,90
33	PANO DE PRATO	UNIDADE	40	NOBRE	R\$ 5,53	R\$ 221,20
34	PANO MULTIUSO C/05 UNID	PACOTE	30	NOBRE	R\$ 8,27	R\$ 248,10
35	PAPEL ALUMÍNIO	UNIDADE	25	WYDA	R\$ 6,75	R\$ 168,75
36	PAPEL FILME PVC	UNIDADE	30	ULTRAPLAST	R\$ 7,07	R\$ 212,10
37	PAPEL TOALHA C/02 UNID.	PACOTE	30	SCALA	R\$ 5,03	R\$ 150,90
38	PILHAS AA C/02 UNID	PACOTE	40	PANASONIC	R\$ 10,57	R\$ 422,80
39	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS)	PACOTE	50	NOSSA FRUTA	R\$ 15,87	R\$ 793,50
40	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	10	YPE	R\$ 2,36	R\$ 23,60
41	REFRIGERANTE 2L (SABORES DIVERSOS)	UNIDADE	40	FANTA	R\$ 9,90	R\$ 396,00
42	RODO (CABO DE MADEIRA)	UNIDADE	10	MAX	R\$ 9,37	R\$ 93,70
43	SABÃO EM BARRA C/05 UNID	PACOTE	10	YPE	R\$ 12,24	R\$ 122,40
44	SABÃO EM PÓ 500G.	PACOTE	20	ALA	R\$ 6,70	R\$ 134,00
45	SABONETE LÍQUIDO 01 LT	UNIDADE	15	LUX	R\$ 16,52	R\$ 247,80
46	SACO PLÁSTICO 10OLT, PACOTE COM 10 UNID	PACOTE	15	BRASILEIRINHO	R\$ 24,36	R\$ 365,40
47	SACO PLÁSTICO 50 LT, PACOTE COM 10 UM	PACOTE	100	BRASILEIRINHO	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00
48	TAPETE DE BORRACHA	UNIDADE	15	ECOTAP	R\$ 69,53	R\$ 1.042,95
49	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	10	MAX	R\$ 9,33	R\$ 93,30
50	VASSOURA MULTIUSO	UNIDADE	10	MAX	R\$ 10,88	R\$ 108,80
51	BISCOITO DOCES VARIADOS 500G	UNIDADE	40	MABEL	R\$ 9,17	R\$ 366,80
52	CHOCOLATE 50% 1KG	UNIDADE	12	SELECTA	R\$ 81,91	R\$ 982,92
53	ÓLEO DE PEROBA	UNIDADE	10	KING	R\$ 40,07	R\$ 400,70
54	PANO DE CHÃO	UNIDADE	40	ALGO BOM	R\$ 5,19	R\$ 207,60
55	PRATOS DESC. C/10 UND TIPO FUNDO	PACOTE	50	PRAFESTA	R\$ 5,48	R\$ 274,00
56	PRATOS DESC. C/10 UND TIPO RASO	PACOTE	50	PRAFESTA	R\$ 5,86	R\$ 293,00
57	PEDRA SANITÁRIA 25GR,	PACOTE	10	PATO	R\$ 8,68	R\$ 86,80

F F NETO MERCEARIA – ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

	PACOTE COM 03 UNID					
58	PAPEL HIGIÊNICO GRANDE PCT C/6UND	PACOTE	30	FLORAL	R\$ 42,15	R\$ 1.264,50
59	PILHAS AAA C/02 UNID.	PACOTE	40	PANASONIC	R\$ 7,00	R\$ 280,00
VALOR GLOBAL						R\$ 24.211,61

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 24.211,61 (vinte e quatro mil duzentos e onze reais e sessenta e um centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto, referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Documento assinado digitalmente



FRANCISCO FERREIRA NETO
Data: 07/08/2025 11:27:56-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

F F NETO MERCEARIA - ME
CNPJ: 63.353.718/0001-81
Francisco Ferreira Neto - (Proprietário)
CPF Nº 153.373.403-87

F F NETO MERCEARIA – ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

DECLARAÇÃO ME/EPP

Empresa **F F NETO MERCEARIA - ME**, estabelecida na Rua Raimundo Gurgel Maia, nº 734, Bairro Centro, CEP: 62.815-000, Fortim/CE, inscrita no CNPJ sob nº 63.353.718/0001-81, neste ato representada pelo Senhor Francisco Ferreira Neto, devidamente credenciado(a), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, sob as penas da lei, que se enquadra como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta a se beneficiar das vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º do artigo 3º da mesma Lei Complementar. Tendo conhecimento dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006, declara estar ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores que impeçam tal habilitação.

DECLARA também que os contratos já celebrados com a administração pública não extrapolam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme determina o art. 4º, § 2º, da Lei 14.133/2021.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Fortim/CE, 07 de agosto de 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCO FERREIRA NETO
Data: 07/08/2025 11:29:38-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

F F NETO MERCEARIA - ME
CNPJ: 63.353.718/0001-81
Francisco Ferreira Neto - (Proprietário)
CPF Nº 153.373.403-87